AX 1485.200
Cantoneira universal

Estado: 25-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

AX 1485.200 - Cantoneira universal para caixas AX e EX

em plastico

Para configuragao interna no sistema de chassi, nos trilhos da porta e nos trilhos de montagem

em intervalos de 25 mm.

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Escopo de fornecimento

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

© Rittal 2026

AX 1485.200

Para configuragao interna no sistema de chassi, nos trilhos da porta
e nos trilhos de montagem em intervalos de 25 mm.

Chapa de ago galvanizada
Inclui material de fixagao

AX em plastico

4 unid.
0,156 kg
0,16 kg
73182900
EC002625
EC002625
27189234

AX universal bracket for AX plastic



