



AX 1485.200

Cantoneira universal

Estado: 25-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AX 1485.200 - Cantoneira universal para caixas AX e EX em plástico

Para configuração interna no sistema de chassi, nos trilhos da porta e nos trilhos de montagem em intervalos de 25 mm.

Recursos

Cód. Ref.	AX 1485.200
Descrição do produto	Para configuração interna no sistema de chassi, nos trilhos da porta e nos trilhos de montagem em intervalos de 25 mm.
Material	Chapa de aço galvanizada
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Adequado para caixas/armários do tipo	AX em plástico
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0,156 kg
Peso bruto	0,16 kg
Número da tarifa alfandegária	73182900
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234
Descrição do produto	AX universal bracket for AX plastic